Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

DECRETO N º33 /2015

SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçament o
do Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2 015
e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE , Estado do Paraná, SRA. NEUZA PESSUTI
FRANCISCONI no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal nº 620/2015:

DECRETO

Art.1º-      Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício
de 2015, um Crédito Adicional Especial  no Valor de R$ 300.000,00(trezentos mil
reais), nas seguintes dotações:

 I –  Suplementação - Dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO

08.002 Divisão de Serviços Urbanos

08.002.15.452.0025.2027 Manutenção da Limpeza Pública

 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00

TOTAL 300.000,00

Art. 2º  -   Como recurso para a abertura dos Créditos  previstos  no  artigo  anterior, é indicado
como fonte de recursos o citado no § 1º  do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64,
sendo:

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

I – Cancelamento

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

16 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

16.001 SUB-PROCURADORIA ADMINISTRATIVA E
JUDICIAL

16.001.02.062.0002.2003 Manutenção da Assessoria Jurídica

662 -3.3.90.91.00.00-1000 Sentenças Judiciais 100.000,00

663 -4.4.90.91.00.00-1000 Sentenças Judiciais 200.000,00

TOTAL 300.000,00

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE, Gabinete do Prefeito, aos
nove dias do mês de julho de dois mil e quinze (09/07/2015).

NEUZA PESSUTI FRANCISCONI

PREFEITA MUNICIPAL

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

DECRETO N º34 /2015

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
orçamento do Município de Jardim Alegre para o
Exercício de 2015 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE , Estado do Paraná, SRA. NEUZA PESSUTI
FRANCISCONI no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal nº 622/2015:

DECRETO

Art.1º-      Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício
de 2015, um Crédito Adicional Suplementar  no Valor de R$ 6.000,00(seis mil reais),
nas seguintes dotações:

 I –  Suplementação - Dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

03.001 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

03.001.04.122.0004.2065 Manut. das Atividades de Div. Administração

45 - 4.4.90.52.00.00 -1000 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

TOTAL 6.000,00

Art. 2º  -   Como recurso para a abertura dos Créditos  previstos  no  artigo  anterior, é indicado
como fonte de recursos o citado no § 1º  do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64,
sendo:

I – Cancelamento

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

16 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

16.001 SUB-PROCURADORIA ADMINISTRATIVA E
JUDICIAL

16.001.02.062.0002.2003 Manutenção da Assessoria Jurídica

662 -3.3.90.91.00.00 -1000 Sentenças Judiciais 6.000,00

TOTAL 6.000,00

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE, Gabinete do Prefeito, aos
nove dias do mês de julho de dois mil e quinze (09/07/2015).

NEUZA PESSUTI FRANCISCONI

       PREFEITA MUNICIPAL

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

DECRETO N º35 /2015

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
orçamento do Município de Jardim Alegre para o
Exercício de 2015 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE , Estado do Paraná, SRA. NEUZA PESSUTI
FRANCISCONI no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal 621/2015:

DECRETO

Art.1º-      Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício
de 2015, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 500.000,00(quinhentos
mil reais), nas seguintes dotações:

 I –  Suplementação - Dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO

08.002 Divisão de Serviços Urbanos

08.002.15.452.0025.2026 Manutenção da Iluminação Publica

506 -3.3.90.39.00.00-1000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,00

TOTAL 500.000,00

Art. 2º  -   Como recurso para a abertura dos Créditos  previstos  no  artigo  anterior, é indicado
como fonte de recursos o citado no § 1º  do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64,
sendo:

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

I – Superávit Financeiro

 FONTE Descrição Valor

507 Cosip - Iluminação Pública 500.000,00

T O T A L  500.000,00

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE, Gabinete do Prefeito, aos
nove dias do mês de julho de dois mil e quinze (09/07/2015).

 NEUZA PESSUTI FRANCISCONI

 PREFEITA MUNICIPAL

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

DECRETO Nº36 /2015

SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no
orçamento do Município de Jardim Alegre para o
Exercício de 2015 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE , Estado do Paraná, SRA NEUZA PESSUTI
FRANCISCONI, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal nº 619/2015:

DECRETO

Art.1º-      Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício
de 2015, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 95.266,40(noventa e cinco
mil duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), mediante as seguintes
providências:

 1 –  Inclusão das seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002.10.301.0012.2086 Manutenção PMAQ

3.1.90.11.00.00 - 3495 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 71.534,25

3.3.50.43.00.00 -  495 Subvenções Sociais 4.293,27

3.3.50.43.00.00 - 3495 Subvenções Sociais 19.438,88

T O T A L .........:  95.266,40

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

Art. 2º  -   Como recurso para a abertura dos Créditos  previstos  no  artigo  anterior, é indicado
como fonte de recursos o citado no § 1º  do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I – Anulação

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002.10.301.0012.2047 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde –
PSF

3.1.90.11.00.00 - 495 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 4.293,27

T O T A L  4.293,27

II – Superávit Financeiro

 FONTE Descrição

3495 PROG. MELHORIA ACES. E DA QUALIDADE – PMAQ
- 495

90.973,13

TOTAL 90.973,13

TOTAL GERAL  95.266,40

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 126/2015                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira 10 de Julho de 2015

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE Gabinete do Prefeito, aos
nove dias do mês de julho de dois mil e quinze (09/07/2015).

NEUZA PESSUTI FRANCISCONI

PREFEITA MUNICIPAL